período adicional de 1 (uma) hora, em até 15 minutos após o término do pregão de todos os 
lotes que compuserem o leilão.  Durante a hora adicional  (repasse)  observar-se-ão,  para 
realização de lances, as mesmas regras estipuladas para o 2º (segundo) leilão.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 27.839,11 (vinte e sete mil, oitocentos e trinta e nove reais e onze 
centavos), em 03 de novembro de 2025, de acordo com a planilha de cálculo juntada em 
evento 237. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua integral satisfação, 
fica a encargo do exequente disponibilizar nos autos.

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS):

[...]

contando com rede de água, iluminação pública e rua pavimentada. Imóvel matriculado 
sob o n° 32.583 no Cartório de Registro de Imóveis de Gurupi/TO..

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrito acima.

AVALIAÇÃO: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), em 29 de outubro de 2024.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).

DEPOSITÁRIO(A): AILTON TERÊNCIO DA MOTA, Avenida Mato Grosso, 2151, Setor 
Central – Gurupi/TO, CEP: 77.403-020.

ÔNUS: Consta averbado na matrícula imobiliária indisponibilidade e Penhora nos autos do 
processo  n°  0006066-53.2020.8.27.2722,  em  trâmite  na  1ª  Vara  Cível  de  Gurupi/TO;